
                                
Ornontowice, dnia 18 października 2023 r.
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Protokół nr LXI/23

LXI Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 18 października 2023 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:20 tego 
samego dnia. Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2,3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji zaproszonych gości, radnych oraz 
pracowników Urzędu Gminy stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 15-tu 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Przewodniczący Rady poinformował o wniosku Wójta dotyczącym wprowadzenia do porządku 
obrad projektów uchwał w sprawie:

◦ wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do zmiany granic administracyjnych 
pomiędzy Gminą Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze,

◦ przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze ogólnogminnym dotyczących 
zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice a gminą o statusie 
miasta Orzesze.

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
woli podjęcia działań zmierzających do zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą 
Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



                                

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do zmiany granic 
administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze, na 
stan 15-tu radnych, został jednogłośnie wprowadzony do porządku obrad (punkt 10 
podpunkt e). 

Głosowano w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze ogólnogminnym dotyczących zmiany 
granic administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze 
ogólnogminnym dotyczących zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą 
Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze, na stan 15-tu radnych, został jednogłośnie 
wprowadzony do porządku obrad (punkt 10 podpunkt f). 

Głosowano w sprawie:  przyjęcia zmienionego porządku obrad

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Zmieniony porządek obrad, na stan 15-tu radnych, został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Uwagi do porządku obrad.



                                
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Oświata w Gminie Ornontowice.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok.
6. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o analizie oświadczeń 

majątkowych.
7. Wybory ławników sądowych na Kadencję 2024 – 2027:

a) przeprowadzenie wyborów,
b) podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach.

8. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
9. Sprawozdanie przewodniczących Klubów Radnych z prac między sesjami.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
b) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
c) wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ornontowice od             

1 stycznia 2024 roku,
d) zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice,
e) wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do zmiany granic administracyjnych 

pomiędzy Gminą Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze,
f) przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze ogólnogminnym dotyczących 

zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice a gminą o statusie 
miasta Orzesze.

11. Informacje Wójta Gminy.
12. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
13. Interpelacje radnych.
14. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
15. Zamknięcie sesji.

                              
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu    
Nr LX/23 z sesji, która odbyła się dnia 21.09.2023 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr LX/23 z sesji, która odbyła się dnia 21.09.2023 r.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Protokół Nr LX/23 z sesji, która odbyła się dnia 21.09.2023 r., został przyjęty jednogłośnie.

4. Oświata w Gminie Ornontowice.
W pierwszej kolejności głos zabrała Pani Justyna Sittek-Goj – Sekretarz Gminy przedstawiając 
krótkie informacje dotyczące oświaty w Gminie.



                                
Kolejno głos zabrała Dyrektor Katolickiego Przedszkola Niepublicznego Zgromadzenia Sióstr 
Służebniczek NMP NP Pani Helena Mrowiec przedstawiając funkcjonowanie Przedszkola.
Idąc dalej głos zabrała Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pani Monika Orłowska - 
Przybyła odnosząc się do nowych form nauczania i oddając głos Pani Bożenie Kubicy – Z-cy 
Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego oraz Pani Lucynie Piechoczek - Niezgoda, które 
wraz z uczniami zaprezentowały zebranym tematykę zajęć prowadzonych z zakresu nowych form 
nauczania.
Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy Pan Marcin Kotyczka odnosząc się do bardzo dobrej 
współpracy pomiędzy Urzędem a Zespołem Szkolno-Przedszkolnym.

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok.
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok w formie multimedialnej 
przedstawiła Pani Jolanta Malczyk – Inspektor Wydziału Organizacyjnego.
W przedmiotowym punkcie Pani Dyrektor Zespołu odpowiadała na pytania radnych dotyczące 
między innymi: egzaminów ósmoklasisty, wykorzystania sztucznej inteligencji przy realizacji zadań 
oświatowych, przyjęć dzieci do przedszkola.

6. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o analizie oświadczeń 
majątkowych.
W przedmiotowym punkcie, w pierwszej kolejności Wójt a następnie Przewodniczący Rady 
przedstawili informacje o dokonanej analizie oświadczeń majątkowych za rok 2022.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionej informacji.

7. Wybory ławników sądowych na Kadencję 2024 – 2027.
Przewodniczący Rady będący jednocześnie Przewodniczącym Zespołu ds. opiniowania 
kandydatów na ławników przedstawił stanowisko na temat kandydatów na ławników sądowych – 
załącznik nr 4 do protokołu  .  
Wybory ławników odbywają się na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2001r. - Prawo 
o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 217 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, oraz 
rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu 
postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników 
oraz wzoru karty zgłoszenia (Dz. U. z 2011 r. poz. 693 z późn. zm.).
Wiceprezes Sądu Okręgowego w Katowicach pismem z dnia 10 maja 2023 r. (data wpływu: 
16.05.2023 r.) znak: Adm.0160-29/23, skierowanym do Rady Gminy w Ornontowicach, 
poinformował o ustalonej przez Kolegium Sądu Okręgowego w Katowicach liczbie ławników 
wybieranych przez Radę Gminy Ornontowice do poszczególnych sądów:
Do Sądu Okręgowego w Katowicach w liczbie 1 ławnika do orzekania w sprawach karnych.
Do Sądu Rejonowego w Mikołowie w liczbie 1 ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa 
pracy.
Termin zgłaszania kandydatów upłynął w dniu 30 czerwca 2023 r. O terminie tym oraz sposobie 
dokonywania zgłoszeń opinia publiczna była poinformowana poprzez zamieszczenie stosownych 
informacji na stronie internetowej www.ornontowice.pl, www.bip.ornontowice.pl a także poprzez 
wywieszenie stosownej informacji na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy.
Reasumując Zespół ustalił, że do Sądu Okręgowego w Katowicach została zgłoszona                      
1 kandydatura w osobie Pani Sylwii Machulik natomiast do do Sądu Rejonowego w Mikołowie nie 
został zgłoszony żaden kandydat.

http://www.ornontowice.pl/


                                
Po przeanalizowaniu wymogów formalnych, wymogów ustawowych oraz na podstawie informacji 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach  o kandydacie na ławnika Zespół zaopiniował 
pozytywnie kandydaturę Pani Sylwii Machulik na ławnika sądowego. 

W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o konieczności powołania Komisji 
Skrutacyjnej proponując aby w skład Komisji weszli:
radna Aleksandra Krzemińska (radna wyraziła zgodę),
radny Marian Blacha (radny wyraził zgodę),
radny Sebastian Spyra (radny wyraził zgodę).

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia głosowania w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjnej

Głosowano w sprawie: powołania Komisji Skrutacyjnej

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Komisja Skrutacyjna na stan 15-tu radnych, została powołana jednogłośnie.

Następnie członkowie Komisji Skrutacyjnej wyłonili spośród siebie Przewodniczącego 
przedmiotowej Komisji w osobie radnej Aleksandry Krzemińskiej.

Skład Komisji Skrutacyjnej:
radna Aleksandra Krzemińska – Przewodnicząca Komisji,
radny Marian Blacha – członek Komisji,
radny Sebastian Spyra – członek Komisji.

Kolejno Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej przedstawiła regulamin głosowania w wyborach do 
sądów powszechnych na kadencję 2024-2027.
W związku z brakiem uwag co do treści w/w regulaminu Przewodniczący Rady Gminy 
przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach do sądów 
powszechnych na kadencję 2024-2027.

Głosowano w sprawie:  przyjęcia regulaminu głosowania w wyborach do sądów powszechnych 
na kadencję 2024-2027

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)



                                
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik, Zbigniew Machulik Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

Regulamin głosowania w wyborach do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027, na 
stan 15-tu radnych, został przyjęty jednogłośnie - załącznik nr 5 do protokołu.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z przyjętym regulaminem, przygotowali karty do 
głosowania a następnie przystąpili do ich rozdania.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał zebranym, że w związku z brakiem kandydatów na 
ławników do Sądu Rejonowego w Mikołowie do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy, 
Rada Gminy Ornontowice wybierała ławników wyłącznie do Sądu Okręgowego w Katowicach.

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania i przeliczeniu głosów, Przewodnicząca Komisji 
Skrutacyjnej odczytała sporządzony przez Komisję protokół z ustalenia wyników głosowania w 
wyborach ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach na kadencję 2024-2027 - załącznik nr 6 
do protokołu.
Zgodnie z jego treścią, kandydat na ławnika, Pani Sylwia Machulik otrzymała:
a) za wyborem kandydata na ławnika - 14 głosów
b) przeciw wyborowi kandydata na ławnika - 1 głos
Wobec powyższego, Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat na ławnika - Pani Sylwia 
Machulik - uzyskała więcej głosów za wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika 
do Sądu Okręgowego w Katowicach.
Przewodniczący Rady Gminy mając na uwadze wyniki głosowania odczytał Uchwałę Nr LXI/497/23 
w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach - załącznik     nr   7   do     protokołu.  
Ponadto Przewodniczący Rady dodał, że uchwała nie będzie głosowana – Rada Gminy 
Ornontowice dokonała tajnego wyboru, a stwierdziła to Komisja Skrutacyjna.

8. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu październiku br. 

9. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:
a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2023-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 17.10.2023 r. W dniu sesji wpłynęła druga autopoprawka o charakterze 
redakcyjnym.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2023-2032



                                

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXI/498/23 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2023-2032, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   8   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2023 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 17.10.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXI/499/23 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2023 rok, na stan 15-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

c) wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ornontowice od 1 stycznia 2024 
roku
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.10.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na terenie Gminy Ornontowice od 1 stycznia 2024 roku

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



                                

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXI/500/23 w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie 
Gminy Ornontowice od   1 stycznia 2024 roku, na stan 15-tu radnych, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  

d) zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.10.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i    
porządku na terenie Gminy Ornontowice,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXI/501/23 w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Ornontowice, na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     
nr   11   do protokołu.  

e) wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do zmiany granic administracyjnych pomiędzy 
Gminą Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.10.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających 
do zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice a gminą o statusie miasta   
Orzesze,

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0



                                

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXI/502/23 w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do zmiany 
granic administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze, 
na stan 15-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   12   do protokołu.  

f) przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze ogólnogminnym dotyczących zmiany 
granic administracyjnych pomiędzy Gminą Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze.
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.10.2023 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych        
o charakterze ogólnogminnym dotyczących zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą     
Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze.

Wyniki głosowania:
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki, 
Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, 
Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Katarzyna Walczak, Adam Widenka,Tadeusz Zientek

Uchwała Nr LXI/503/23 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze 
ogólnogminnym dotyczących zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą 
Ornontowice a gminą o statusie miasta Orzesze, na stan 15-tu radnych, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   13   do protokołu.  

11. Informacje Wójta Gminy.
Wójt przedstawił informacje dotyczące realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu Kierującego 
Urzędem Gminy między sesjami. Idąc dalej Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z 
inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Trwa budowa 
kanalizacji sanitarnej oraz porządkowanie terenu przy ul. Cichej. Prowadzone są prace na 
ul. Zwycięstwa w kierunku północnym od ul. Cichej. Prowadzone są rozmowy na temat 
dalszej realizacji kolejnych odcinków.

• Modernizacja PSZOKu - Trwają prace w budynku socjalnym - układane są płytki oraz 
wykonano docieplenie. Rozpoczęto prace przygotowawcze do ułożenia nawierzchni. W 
trakcie montaż wiat i garaży.



                                
• Budowa budynku wielofunkcyjnego – etap I (sala widowiskowa) - W II połowie października 

mają się rozpocząć prace w terenie: organizacja zaplecza budowy oraz rozpoczęcie 
wykopów.

• Ekopracownia pod chmurką w Zespole Szkolno - Przedszkolnym - W dniu 5 października 
odbyło się uroczyste otwarcie obiektu. Zadanie zostało dofinansowane z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska w kwocie 69 895,00 zł. W ramach zadania wykonano altanę 
wraz z wyposażeniem oraz stołami i ławami.

• Modernizacja obiektu sportowego  przy ul. Zwycięstwa - Rozpoczęły się prace, z przerwami 
na rozgrywki ligowe. Do tej pory zostały zamontowano zbiorniki na deszczówkę.

• Zielona Strefa Relaksu - Zakończyły się prace z układaniem nawierzchni przepuszczalnej 
oraz nasadzenia drzew i krzewów. Pod koniec października ma się odbyć montaż tężni i 
pozostałe zagospodarowanie terenu.

• Stacja forma – Strong Park Orna - W ostatnim czasie odbył się montaż urządzeń i 
zagospodarowania terenu. Zabudowano zestaw do treningu ulicznego tzn. do ćwiczeń 
wykonywanych z wykorzystaniem prostych urządzeń (drabinki, drążki, belki wspinaczkowe). 
Zadanie dofinansowane z Fundacji JSW w kwocie 39 780,00 zł.

• Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych przy ul. Klasztornej - Otrzymano dofinansowanie 
z LGD Ziemia Pszczyńska w kwocie 55 981,00 zł na zakup i montaż małej architektury.

• Rządowy Fundusz „Polski Ład” Program Inwestycji Strategicznych – edycja 8 - W kolejnym 
naborze Gmina Ornontowice otrzymała dofinansowania na 2 zadania: Budowa i 
modernizacja dróg gminnych - w kwocie 6 745 000 zł oraz Poprawa efektywności 
energetycznej budynku Urzędu Gminy – w kwocie 1 440 000 zł.

• Zdrowo i bezpiecznie w Urzędzie Gminy Ornontowice - Podpisano umowę o 
dofinansowanie projektu na doposażenie stanowisk pracy, współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

• Akcja ZIMA 2023/24 - Tegoroczna Akcja rozpoczyna się tradycyjnie w dniu 15 listopada br.  
i potrwa do 31 marca 2024 r.  Szczegółowe numery telefonów kontaktowych będą podane 
na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej i portalach społecznościowych oraz w 
lokalnej prasie.

Kolejno Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Otrzymano dotację w kwocie 14 515 zł (tj. 80% kwoty zadania) z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Katowicach na przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 14 
dębów szypułkowych, wchodzących w skład pomnikowej alei "Dęby Ornontowickie", z 
terminem realizacji do 17 listopada br. 

• Na przełomie października i listopada br. planowane są prace pielęgnacyjne kolejnych 13 
pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy. 

• W wyniku zbiórki odpadów wielkogabarytowych, która została przeprowadzona we wrześniu 
br. zebrano łącznie ponad 66 ton odpadów.

• W terminie 2-17 listopada mieszkańcy będą mieli możliwość pobrania 7 sztuk worków 120-
litrowych na jesienną zbiórkę w ramach „Akcji Liść”, która zostanie przeprowadzona w 
terminie 20-23 listopada.

• Przygotowywana jest dokumentacja w sprawie ofert na bezpłatną komunikację gminną w 
2024 r. oraz trwa analiza rozkładów jazdy. 

• W dniu 11 października doszło do aktu wandalizmu w postaci uszkodzenia szyby w kiosku 
handlowym przy szaletach gminnych. Sprawa została zgłoszona na policję w celu ścigania 
sprawcy.

• Serdecznie dziękuje się zaangażowanym szkołom i  klubom sportowym z terenu Gminy 
Ornontowice,  uczestniczącym w Sportowym Turnieju Miast i Gmin.  Wkrótce zostaną 
ogłoszone wyniki tego ogólnopolskiego turnieju.

• Zawarto umowę w sprawie odpłatnego przejęcia sieci wodociągowej przy ul. Cichej,          
zrealizowanej za środki własne inwestorów i wypłacono przysługujące im należności           
w kwocie 122 298 zł.



                                
• Z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa otrzymano projekt Porozumienia w sprawie     

nieodpłatnego nabycia działek zajętych pod drogę przy ul. Leśnej.
• Obecnie z dofinansowania żłobkowego korzysta 11 rodzin.
• W październiku do Urzędu Gminy zostały dostarczone laptopy w ilości 66 sztuk, dla 

uczniów klas IV Zespołu Szkolno-Przedszkolnego.
• Do 16 października br. składane były wnioski o stypendium Wójta Gminy za wyniki               

i osiągnięcia w nauce. Złożonych zostało 20 wniosków dla uczniów i 7 wniosków dla  
studentów.

• W dniu 15 października odbyły się wybory do parlamentu RP oraz w sprawie 
ogólnokrajowego referendum. W Gminie Ornontowice do spisu wyborców na wniosek 
dopisało się 100 osób oraz zostało wydanych 31 zaświadczeń o prawie do głosowania. 
Frekwencja w wyborach parlamentarnych  wyniosła 77,8%.  - wyniki wyborów do Sejmu      
w Gminie Ornontowice: PIS-40,5%, KO- 25,4%, TD- 13,9%. Indywidualnie najwięcej głosów 
zdobył Mirosław Duży z KO – który jednak nie uzyskał mandatu poselskiego.  
- w wyborach do Senatu w Gminie Ornontowice najwięcej głosów spośród 4 kandydatów 
uzyskał Wojciech Piecha z PIS – który jednak nie uzyskał mandatu senatorskiego. - w 
ogólnopolskim referendum frekwencja wyniosła 49%. 

• We wrześniu br. zmarło 3 mieszkańców oraz urodziło się 1 dziecko. Obecnie Gmina         
Ornontowice liczy 6027 mieszkańców, w tym 5904 zameldowanych na stałe i 123 na pobyt 
czasowy (stan na dzień 30.09)

• Systemy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej pracowały prawidłowo i bez większych 
problemów technicznych. 

• Oświetlenie uliczne działa poprawnie - awarie lamp są usuwane na bieżąco, zgodnie ze 
zgłoszeniami mieszkańców, ale są zauważalne drobne usterki, które wymagają bieżącej 
regulacji. 

• Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach „Wody Polskie” po raz kolejny 
przedłużył termin załatwienia sprawy ws. zmiany taryf za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

• Trwają prace projektowe II etapu przebudowy sieci wodociągowej przy ul. Polnej na odcinku 
nr 18-34.

• Informuję, że Komisja weryfikacyjna - opiniująca wnioski uczniów i studentów o stypendium 
Wójta Gminy odbędzie się 25 października o godz. 15:30.

• Serdecznie zapraszam na Mszę Św. z okazji Święta Niepodległości, w dniu 11 listopada      
o godz. 10:30, po której ok. godz. 12 odbędzie się „Śpiewanie hymnu” w Amfiteatrze 
Parkowym. Zachęcam również do wywieszenia flag państwowych w tym dniu.

W przedmiotowym punkcie o zabranie głosu poprosił radny Łukasz Machulik - pytając czy budowa 
kanalizacji w centrum Ornontowic  i otrzymane dofinansowanie jest powiązane z podjętą przez 
Radę Gminy uchwałą w sprawie  wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Ornontowice czy tylko 
chodzi o Ornontowice centrum?
W odpowiedzi Zastępca Wójta wyjaśnił, że zadanie dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej w 
obszarze wyznaczonej aglomeracji a dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu obejmuje zakres 
od ul. Zamkowej poprzez Zwycięstwa do ul. Cichej.

12. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady przedstawił bieżącą korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady:

• Rozstrzygnięcie  nadzorcze  dotyczące  stwierdzenia  nieważności  w  części  Uchwały  Nr 
LIX/490/23  Rady  Gminy  Ornontowice  z  dnia  30  sierpnia  2023  r.  w  sprawie  zmiany 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice.

• Uchwała Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 września 2023 r. w sprawie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych tematycznie



                                
Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 16 listopada br., zaś komisja 
wspólna 15 listopada br., komisja dodatkowa budżetowa 22 listopada br.

13. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami wpłynęły interpelacje:

• Radnego Zbigniewa Machulika dotyczącą odłowienia niepożądanych gatunków ryb ze 
stawu w Parku Gminnym oraz interpelacja odnośnie zamontowania automatu pokarmu dla 
ptaków przy pomoście w Parku Gminnym  (w tym miejscu Przewodniczący Rady odczytał 
udzieloną przez Wójta odpowiedz).

14. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał radny Łukasz Machulik kontynuując sprawę poruszoną w 
punkcie 11 - pytając czy podjęty przez Gminę temat aglomeracji może pomóc czy też zaszkodzić 
przy budowie kanalizacji?
Odpowiadają na powyższe Przewodniczący Rady wyjaśnił, że aglomeracja w niczym nie 
zaszkodzi, oczywiście trzeba spełnić pewne wskaźniki ale na pewno jest lepiej mieć aglomerację 
niż jej nie mieć, natomiast Wójt Gminy jest zobowiązany do aktualizacji co dwa lata podjętej 
uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru i granicy Aglomeracji Ornontowice.

15. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


